
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°126

DEL 14/10/2013

OGGETTO:
Affidamento mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 6 lett. b
e comma 11 del D. Lgs. 163/2006 - SERVIZIO DI PULIZIA E
MANUTENZIONE VERDE URBANO E SITI COMUNALI
Liquidazione fattura n. 31 e 41 della ditta EDEN di FRANCO
BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040
Sassari
CODICE CIG: ZC60A8C4C7

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportó^n@l!tefseguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi de£l3fe'49lìet̂ ;£gs. 18.8.2000,
n- 267. te/PROVINCIAAfr>\

| SI» ni I-Ti!

Il Tecnico Comunale II R

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,

II Responsabile del procedimento II ResponsabilE/aeKSenQzio Finanziario

ch
/-{

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica cjhe la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro.

Li,

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO: il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA la relazione dell'Ufficio Tecnico con la quale si evidenzia una costante necessità di
mantenere in ordine e decoro il centro abitato e tutte le arre di proprietà comunale;

ACCERTATA la necessità di dover provvedere con urgenza alla manutenzione dei giardini
pubblici, dell'area circostante la piscina comunale e di tutte le aree verdi all'interno del centro
abitato;

CONSIDERATO che il Comune di Monteleone R.D. non dispone di personale sufficiente a
garantire la manutenzione di dette aree e inoltre la specificità del luogo e gli interventi da
effettuare ritiene di individuare il soggetto esecutore mediante Impresa specializzata per questo
tipo di interventi;

RITENUTO di poter procedere mediante trattativa diretta, poiché, essendo l'importo inferiore ad
€ 40.000,00, ciò è consentito dal 11° comma dell'art. 125 del Codice dei contratti, che evidenzia
la possibilità di affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e
forniture fino a tale importo;

CONSIDERATO che nell'ambito dei succitati interventi è volontà dell'Amministrazione
Comunale provvedere ad impegnare le somme necessarie per garantire l'alta efficienza e decoro
dei siti e degli immobili di proprietà comunale destinando le risorse sul cap. 28112.07 gestione
competenza anno 2013;

CONSIDERATO che la ditta EDEN di FRANCO BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc.
Reg. Tottubella - 07040 Sassari ha già eseguito per nostro conto dei lavori di giardinaggio nei
primi mesi dell'anno 2012 e che tali lavori sono stati eseguiti con maestranze specializzate
ottenendo ottimi risultati e quindi la suddetta ditta sarà in grado di garantire gli stessi Standard
dell'intervento precedente;

VISTA la determinazione n° 77/2013 con la quale veniva impegnata la somma di € 18. 876,00
(IVA compresa) a favore della ditta EDEN di Franco BELLINZIS con sede in Via Rumanedda
snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari,per l'esecuzione dei lavori di manutenzione dei giardini
pubblici, dell'area circostante la piscina comunale e di tutte le aree verdi all'interno del centro
abitato;

VISTE le allegate Fatture n°31 del 03/09/2013 e 41 del 12/10/2013 della ditta EDEN di Franco
BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari per un importo
complessivo di 7.290,00 (IVA compresa) quale secondo e terzo acconto dei lavori suindicati;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'art. 18 del D.L. 83/2012, convcrtito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture suindicate

DETERMINA

DI liquidare la somma complessiva di € 7.290,00 (IVA compresa) a favore della ditta EDEN di
Franco BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari, a saldo
delle Fatture n°31 del 03/09/2013 e 41 del 12/10/2013per lavori di manutenzione indicati in
oggetto;

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convenite in Legge 7 Agosto 2012 n.



134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: cottimo
fiduciario;

Di provvedere all'invio del presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti
di competenza.

rvizio


